
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  36ο  έτους  2018
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 36η) 

Στις Σέρρες, σήμερα  09  Νοεμβρίου, ημέρα Παρασκευή και ώρα  12.30 μ.μ., συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  36 / 05-11-2018.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,   2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος, 3.  Γρηγοριάδης Χρήστος, 4.  Δούκας Γεώργιος,  5.  Ιλανίδου - Βίλλιου
Δέσποινα,  6. Καλώτα Παναγιώτα,  7. Χράπας Παντελής,  

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καδής Γεώργιος,  2. Κυρτάσογλου Δημήτριος,  Μέλη.

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η   599 / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση των πρακτικών  1 και  2 της επιτροπής διαγωνισμών ελέγχου και αξιολόγησης των
δικαιολογητικών συμμετοχής, τεχνικών και οικονομικών προσφορών του συνοπτικού διαγωνισμού,
για την προμήθεια ασφαλτομίγματος, για τις ανάγκες του Δήμου Σερρών,   προϋπολογισμού
19.964,00 € με Φ.Π.Α. και ανάδειξη προσωρινού αναδόχου.

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010
να  συζητήσουν  το  εκτός  ημερήσιας  διάταξης  θέμα  «Έγκριση των πρακτικών  1 και  2 της επιτροπής
διαγωνισμών ελέγχου και αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής, τεχνικών και οικονομικών προσφορών του
συνοπτικού διαγωνισμού, για την προμήθεια ασφαλτομίγματος, για τις ανάγκες του Δήμου Σερρών, προϋπολογισμού
19.964,00 € με Φ.Π.Α. και ανάδειξη προσωρινού αναδόχου» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 34680/07-11-
2018 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής:

- 1 -

ΑΔΑ: ΩΕΜΔΩ10-6ΜΗ



« κ. Πρόεδρε,

Με  την  αριθ.  533/2018Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής  περί  έγκρισης  μελέτης  και
καθορισμός των όρων διακήρυξης. 

Με την αριθ. 592/2018 απόφαση Ανάληψη δαπάνης με αδαμ:18REQ003738374.
            Εκδόθηκε η με αριθμ. πρωτ: 29704/01-10-2018 διακήρυξη Δημάρχου η οποία δημοσιεύθηκε
όπως ορίζει η σχετική νομοθεσία και καθορίσθηκε η ημερομηνία διαγωνισμού στις 16 Οκτωβρίου
ημέρα Τρίτη  άνοιγμα τεχνικών  και οικονομικών προσφορών.

      Σας υποβάλλουμε το  πρακτικό 1 και 2 αξιολόγησης  δικαιολογητικών,  τεχνικών και
οικονομικών προσφορών του συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια ασφαλτομίγματος
για τις ανάγκες του Δήμου Σερρών., και ορίζεται προσωρινός ανάδοχος  :

A)
                                                               Σέρρες: 29-10-2018

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1
« ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΑΣΦΑΛΤΟΜΙΓΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ»

Προϋπολογισμού: 19.964,00 € με ΦΠΑ 

Στις Σέρρες,  16-10-2018, ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 11.00 στο Δημοτικό Κατάστημα Δήμου
Σερρών, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:

1. ΜΑΔΕΜΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΠΕ Πολιτικών μηχανικών με βαθμό Α’
2. ΣΙΤΖΙΜΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ Γεωπόνων με βαθμό Α’
3. ΜΙΚΙΚΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ Πολιτικών μηχανικών με βαθμό Α’

που  αποτελούμε  την  Επιτροπή  διαγωνισμού  του  παραπάνω  Διαγωνισμού  σύμφωνα  με  την
710/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, έχοντας υπόψη την υπ’ αριθμ. 29704/01-10-2018 Δια-
κήρυξη του Διαγωνισμού, συγκεντρωθήκαμε για την παραλαβή και τον έλεγχο των προσφορών του
παραπάνω διαγωνισμού.

Πριν από την καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών (16/10/2018 και ώρα
11:00),  κατατέθηκαν εμπρόθεσμα στα γραφεία του Δήμου Σερρών οι  παρακάτω προσφορές,  οι
οποίες πρωτοκολλήθηκαν και αριθμήθηκαν ως εξής:

Αρ. Πρωτ. Επωνυμία Υποψηφίου Αναδόχου Α/Α
30931/10-10-2018 BITUMIX ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ ΜΙΓΜΑΤΑ ΑΕ 1
31410/15-10-2018 ΕΡΓΟΝ ΑΤΕΒΕ 2

Στη συνέχεια ανοίχθηκαν οι κυρίως φάκελοι και ελέγχθηκαν τα δικαιολογητικά. Όλα τα δι-
καιολογητικά μονογράφτηκαν και σφραγίστηκαν από τα μέλη της επιτροπής. Η Επιτροπή, αφού
προέβη στον έλεγχο των φακέλων του πρώτου σταδίου του διαγωνισμού, καθώς και στον έλεγχο
και  αξιολόγηση των ελαχίστων προϋποθέσεων συμμετοχής,  διαπιστώθηκαν ασάφειες και  πλημ-
μέλειες στα περιεχόμενα των φακέλων των δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικών προσφορών
των διαγωνιζόμενων και απέστειλε το υπ. αρ. 32484/22-10-2018 έγγραφο διευκρινίσεων σύμφωνα
με το άρθρο 102 του Ν4412/2016.

Κατόπιν του ανωτέρω εγγράφου κατατέθηκαν εμπρόθεσμα στο πρωτόκολλο του Δήμου τα
στοιχεία που ζητήθηκαν από τους παρακάτω συμμετέχοντες:

Αρ. Πρωτ. Επωνυμία Υποψηφίου Αναδόχου Α/Α
33002/25-10-2018 ΕΡΓΟΝ ΑΤΕΒΕ 1
33195/26-10-2018 BITUMIX ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ ΜΙΓΜΑΤΑ ΑΕ 2

- 2 -

ΑΔΑ: ΩΕΜΔΩ10-6ΜΗ



Η Επιτροπή αφού εξέτασε το περιεχόμενο των ανωτέρω φακέλων θεώρησε ότι είναι ικανο-
ποιητική και αποδεκτή η τεχνική προσφορά της εταιρείας “ΕΡΓΟΝ ΑΤΕΒΕ” , καθώς οι ασάφειες
και οι ελλείψεις που είχαν διαπιστωθεί αρχικά συμπληρώθηκαν ή διορθώθηκαν με τα νέα στοιχεία
που προσκομίστηκαν.

Για  την  τεχνική  προσφορά  της  εταιρείας  “BITUMIX ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ ΜΙΓΜΑΤΑ ΑΕ”  οι
ασάφειες και οι ελλείψεις που είχαν διαπιστωθεί αρχικά συμπληρώθηκαν ή διορθώθηκαν με τα νέα
στοιχεία που προσκομίστηκαν. Όσον αφορά στα επικυρωμένα ιδιωτικά έγγραφα (ISO και πιστοποι-
ητικό εγγραφής ε.ο.α.ν.) που είχαν ζητηθεί, η Επιτροπή διαπίστωση την γνησιότητά τους με αναζή-
τηση των πιστοποιητικών στις επίσημες ιστοσελίδες των φορέων έκδοσής τους. 

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:
1. Την υπ. αρ. 29704/01-10-2018 Διακήρυξη του Δημάρχου
2. Τις υποβληθείσες προσφορές
3. Τις παρεχόμενες διευκρινίσεις των διαγωνιζόμενων
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016

Αποδέχεται  τις  τεχνικές  προσφορά των  εταιρειών “BITUMIX ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ ΜΙΓΜΑΤΑ
ΑΕ” και “ΕΡΓΟΝ ΑΤΕΒΕ” οι οποίες θα συνεχίσουν στο επόμενο στάδιο του Διαγωνισμού. 

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή ολοκλήρωσε το στάδιο ελέγχου και αξιολόγησης των δικαιολο-
γητικών -τεχνικών προσφορών του διαγωνισμού και συνέταξε το παρόν πρακτικό το οποίο καθα-
ρόγραψε και υπέγραψε σε δύο αντίγραφα.

B) 
Σέρρες, 02-11-2018

ΠΡΑΚΤΙΚΟ   2
 « ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΑΣΦΑΛΤΟΜΙΓΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ»

Προϋπολογισμού:  19.964,00€ με ΦΠΑ »

Στις Σέρρες, 02-11-2018, ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 10.00 στο Δημοτικό Κατάστημα
Δήμου Σερρών, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:

1. ΜΑΔΕΜΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΠΕ Πολιτικών μηχανικών με βαθμό Α’
2. ΣΙΤΖΙΜΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ Γεωπόνων με βαθμό Α’
3. ΜΙΚΙΚΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ Πολιτικών μηχανικών με βαθμό Α’

που  αποτελούμε  την  Επιτροπή  διαγωνισμού  του  παραπάνω  Διαγωνισμού  σύμφωνα  με  την
710/2017  απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής,  έχοντας  υπόψη  την υπ’ αριθμ.29704/01-10-2018
Διακήρυξη  του  Διαγωνισμού,  μετά  και  από  την  υπ.  αρ.  33446/29-10-2018  πρόσκληση
συγκεντρωθήκαμε για  το  άνοιγμα των οικονομικών προσφορών  του παραπάνω διαγωνισμού.  

Σύμφωνα με το ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 της Επιτροπής, προβήκαμε στο άνοιγμα  των οικονομικών
προσφορών των εταιρειών “BITUMIX ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ ΜΙΓΜΑΤΑ” και “ΕΡΓΟΝ ΑΤTΕΒΕ”

Η  Επιτροπή,αποσφράγισε  τους  φακέλους  οικονομικής  προσφοράς  και  μονόγραψε  το
περιεχόμενό τους.  Κατόπιν, κατέγραψε τις τιμές προσφορών σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

ΑΝΑΛΥΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΔΑΠΑΝΗ
(χωρίς ΦΠΑ)

ΔΑΠΑΝΗ (με
ΦΠΑ)

1 “BITUMIX ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ ΜΙΓΜΑΤΑ” 20.125,00 24.955,00
2  “ΕΡΓΟΝ ΑΤTΕΒΕ” 15.697,50 19.464,90

Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι,  η προσφορά του οικονομικού φορέα (1)“BITUMIX ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ
ΜΙΓΜΑΤΑ” υπερβαίνει  τον προϋπολογισμό της αναθέτουσας αρχής και  σύμφωνα με το άρθρο
2.4.4.  (γ)  της  διακήρυξης  απορρίπτεται  ως  απαράδεκτη.  Η  Επιτροπή,  στη  συνέχει  εξέτασε  τα
περιεχόμενα  του  φακέλου  (2) “ΕΡΓΟΝ  ΑΤTΕΒΕ”,διαπίστωσε  ότι  συντάχθηκε  σύμφωνα  με  το
πρότυπο, έχει υπογραφεί αρμοδίως,και πληροί τους όρους της διακήρυξης και επομένως θεώρησε
ότι η προσφορά είναι αποδεκτή. 

- 3 -

ΑΔΑ: ΩΕΜΔΩ10-6ΜΗ



Με βάση τα παραπάνω, σας υποβάλλουμε το ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 και το παρόν, ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2 και

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε
 Την  έγκριση  των  ανωτέρω  πρακτικών,την  κατακύρωση  της  προμήθειας με  τίτλο

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ,  ΑΣΦΑΛΤΟΜΙΓΜΑΤΟΣ  ΓΙΑ  ΤΙΣ  ΑΝΑΓΚΕΣ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ
ΣΕΡΡΩΝ»  στον διαγωνιζόμενο  “ΕΡΓΟΝ  ATTEBE”,  ο  οποίος  προσέφερε  το  ποσό  των
15.697,50 €  συν ΦΠΑ 24% ( 19.464,90€ με ΦΠΑ 24%). 

 Την ακύρωση του διαγωνιζόμενου (1)“BITUMIX ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ ΜΙΓΜΑΤΑ”
                                     Παρακαλούμε για την λήψη απόφασης:

α) Την έγκριση  πρακτικού 1 το από 29-10-2018 και έγκριση πρακτικού 2 το από 02-11-2018 και την
ανάδειξη του ως προσωρινός ανάδοχο του διαγωνισμού ως εξης: 
Στην εταιρεία «ΕΡΓΟΝ ΑΤΤΕΒΕ » ο οποίος προσέφερε το ποσό των 15.697,50 € ευρώ χωρίς
Φ.Π.Α και 19.464,90 € με Φ.Π.Α. ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Διαπιστώνει ότι το θέμα  «Έγκριση των πρακτικώn 1 και 2 της  επιτροπής  διαγωνισμών  ελέγχου  και
αξιολόγησης  των  δικαιολογητικών  συμμετοχής,  τεχνικών  και  οικονομικών  προσφορών  του  συνοπτικού
διαγωνισμού, για την προμήθεια ασφαλτομίγματος, για τις ανάγκες του Δήμου Σερρών,   προϋπολογισμού
19.964,00 € με Φ.Π.Α. και ανάδειξη προσωρινού αναδόχου», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β)  Εγκρίνει  το  από  29-10-2018  Πρακτικό  1 της Επιτροπής  Διαγωνισμού  αποσφράγισης   και
αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικών προσφορών του Συνοπτικού  Διαγωνισμού, για την
προμήθεια ασφαλτομίγματος, για τις ανάγκες του Δήμου Σερρών, προϋπολογισμού 19.964,00  € με Φ.Π.Α.,
σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 29704/01-10-2018 διακήρυξη του Δημάρχου Σερρών και τις διατάξεις των
παρ. 2α και 2β του άρθρου 100  του Ν. 4412/2016.

Γ)  Εγκρίνει  το  από  02-11-2018  Πρακτικό  2 της Επιτροπής  Διαγωνισμού   αποσφράγισης  και
αξιολόγησης των οικονομικών προσφορών του Συνοπτικού  Διαγωνισμού, για την προμήθεια ασφαλτομίγματος,
για τις ανάγκες του Δήμου Σερρών, προϋπολογισμού 19.964,00 € με Φ.Π.Α., σύμφωνα με την αριθ. πρωτ.
29704/01-10-2018 διακήρυξη του Δημάρχου Σερρών και τις διατάξεις της παρ. 2γ του άρθρου 100  του
Ν. 4412/2016.

Δ)  Ανακηρύσσει προσωρινό ανάδοχο του Συνοπτικού  Διαγωνισμού για την προμήθεια ασφαλτομίγματος, για
τις ανάγκες του Δήμου Σερρών, προϋπολογισμού 19.964,00 € με Φ.Π.Α., την εταιρεία «ΕΡΓΟΝ ΑΤΤΕΒΕ», με
οικονομική προσφορά 15.697,50 € χωρίς Φ.Π.Α. και 19.464,90 € με Φ.Π.Α.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
        ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             
               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
                                                                                                                                                                

- 4 -

ΑΔΑ: ΩΕΜΔΩ10-6ΜΗ



                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ       
                                         
                                                                                      1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                                                      2)  Γρηγοριάδης Χρήστος

                3)  Δούκας Γεώργιος 

                4)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα

                                                                                      5)  Καλώτα Παναγιώτα

                                             6)  Χράπας Παντελής

Σέρρες  13 - 11 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ. α. α.

ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ 

ΑΔΑ: ΩΕΜΔΩ10-6ΜΗ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	Σέρρες, 02-11-2018
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2018-11-13T08:06:35+0200
	Athens




